
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: ACTA OFICIALIZACION DOCENTE

 
En la ciudad de Córdoba, República Argentina, a los veinticuatro días del mes
de Abril del año dos mil veinticuatro, en la sede de la Facultad de Lenguas de
la Universidad Nacional de Córdoba, sita en Bv. Enrique Barros (ex Av.
Valparaíso) Ciudad Universitaria, de esta Ciudad, se reúnen los integrantes de
la JUNTA ELECTORAL DE LA FACULTAD DE LENGUAS, Prof. María belén
Oliva, Ab. Pablo A. Pulisich y Prof. Mariela A. Bortolón, con motivo de la
Elección de Consejeros/as docentes a llevarse a cabo del 15 y 16 de Mayo de
2024, y VISTO: las listas presentadas por Grupo de Electores; Y
CONSIDERANDO: 1) que se ha verificado el cumplimiento de lo dispuesto
en el Reglamento Electoral de la UNC, habiéndose vencidos los plazos de
impugnación de candidatos que fueron publicados por acta de esta Junta Nº
11, 2) que se ha realizado el sorteo establecido por el artículo 128° del
Reglamento Electoral OHCS 11-2018 y modificatorias; esta Junta
RESUELVE: oficializar las siguientes listas de candidatos a Consejeros/as
por el claustro docente de esta Facultad,

CANDIDATOS/AS GRUPO ELECTOR

PROYECTO LENGUAS

CÓDIGO CMYK: 06 BA A2%

CONSEJEROS/AS CLAUSTRO DOCENTE

PROFESORES TITULARES

CONSEJEROS TITULARES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1 MENTI, ALEJANDRA BEATRIZ 26089011
2 WILKE VALERIA ARIADNA 22774612



3 CANAVOSIO ANDREA de los ANGELES 30331973

CONSEJEROS SUPLENTES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1 AUDISIO IRENE 25581606
2 GARGIULO HEBE 16666552
3 KOLEFF MIGUEL ALBERTO 17534729

PROFESORES ADJUNTOS

CONSEJEROS TITULARES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1 AMADIO DEBORA MONICA 24991423
2 PEREZ, ANA 22566657
3 BRUNEL MATIAS, RICHARD 93756165

CONSEJEROS SUPLENTES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1 CASTRO ADRIANA DEL VALLE 16291564
2 GÓMEZ CALVILLO, MARIA NATALIA 26904643
3 LAURIA PATRICIA DEL VALLE 14475335

AUXILIARES DOCENTES

CONSEJEROS TITULARES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1 ROATTINO, LAURA 30900839
2 AVALOS ANA LAURA 18784752
3 AVALOS FLORENCIA 24357920

CONSEJEROS SUPLENTES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1 MASSA AGUSTIN ABEL 16906905
2 PEREYRA, MELANIA CLARA 33656615
3 COISSON MARÍA JOSEFINA 23459758

Ante la formal presentación de los candidatos a consejeros/as y consiliarias/os
para las próximas elecciones del Claustro Docente de la Facultad de Lenguas,
realizada por la Sra. Florencia Giménez, como apoderada del grupo de
electores Nombre: ACCIÓN ACADÉMICA Lista N°: 12 a realizarse del 15 al
16 de Mayo del presente año.

CANDIDATOS/AS GRUPO ELECTOR

ACCION ACADEMICA



CÓDIGO CMYK: 0 60 100 0%

CONSEJEROS/AS CLAUSTRO DOCENTE

CANDIDATOS/AS

PROFESORES TITULARES

CONSEJEROS TITULARES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1 MONDINO GABRIELA DEL VALLE 25344292
2 DIAZ MARTHA SUSANA 16502191
3 SAJOZA JURIC VICTOR HUGO 21900161

CONSEJEROS SUPLENTES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1 GARDA MARIA PAULA 27314820
2 TROVARELLI SANDRA 23194224
3 SOSA SILVIA INES 12872141

PROFESORES ADJUNTOS

CONSEJEROS TITULARES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1 ORGNERO MARIA CAROLINA 20997692
2 MORA MARIANELA 23823546
3 FURLAN MARIA GINA 17532520

CONSEJEROS SUPLENTES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1 ORTA GONZALEZ MARIA DOLORES 23459569
2 GIMENEZ FLORENCIA 24368131
3 NEGRITTO CAROLINA 24173028

AUXILIARES DOCENTES

CONSEJEROS TITULARES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI
1 SALDUBEHERE MARIA EUGENIA 30309601
2 DIAZ MARIA JOSEFINA 30829315
3 GASSO VILLAR ELENA MIRTHA 92491296

CONSEJEROS SUPLENTES

ORDEN NOMBRE Y APELLIDO DNI



1 CAD ANA CECILIA 31653897
2 PALACIOS GABRIELA 17627525
3 CACHAGUA SILVIA ADRIANA 23946124

Informa que Consejeros docente del grupo elector ACCIÓN ACADÉMICA
Lista 12 deberá adjuntarse (ir en sábana) exclusivamente con la boleta a
Consiliarios Docentes ACCIÓN ACADÉMICA (boleta única).

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman
los presentes en el lugar y hora indicados supra.-


	numero_documento: AJE-2024-18-E-UNC-JE#FL
	fecha: Miércoles 24 de Abril de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-04-24T08:41:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T08:46:36-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Mariela Bortolon
	cargo_1: Vocal
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T09:52:19-0300
	GDE UNC


	usuario_2: María Belén Oliva
	cargo_2: Presidente
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-24T09:52:24-0300
	GDE UNC




